[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 14 »  мая  2015 года                                                                                     №311
О проведении единого государственного экзамена по математике (базовый уровень) в 2015 году
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – Порядок проведения ГИА), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года №1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (зарегистрирован Минюстом России 03.02.2014, регистрационный № 31205), (в редакции приказа Минобрнауки России от 16.01.2015 № 9 (зарегистрирован Минюстом России 30.01.2015, регистрационный № 35794), по согласованию с ГЭК Белгородской области и в соответствии с приказами департамента образования Белгородской области от 27 октября 2014 года №3474 «Об утверждении пунктов проведения экзаменов в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2014/2015 учебном году», от 28 апреля 2015 года №2025 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2015 году», от 8 мая 2015 года №2182 «Об утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов и распределения между ними обучающихся для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена в Белгородской области в 2015 году», приказом управления образования администрации Грайворонского района от 7 мая 2015 года №292 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2015 году» и с целью организованного проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2015 года приказываю:
1. Организовать участие выпускников 2015 года, освоивших федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования,  выпускников образовательных учреждений прошлых лет, имеющих документ государственного образца о среднем общем, начальном профессиональном и среднем профессиональном образовании, в том числе лиц, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах ЕГЭ не истек (далее - выпускники прошлых лет) в едином государственном экзамене по математике (базовый уровень) 1 июня 2015 года (понедельник) на базе утвержденного пункта приема экзамена (ППЭ) с использованием единых контрольных измерительных материалов и централизованной обработкой результатов.
2. Начальнику отдела по работе с мониторингами, итоговой аттестацией и информатизацией управления образования администрации района – муниципальному координатору ЕГЭ С.Г. Горловой:

2.1. Информировать руководителей образовательных учреждений о дате, времени и месте проведения ЕГЭ по математике (базовый уровень).

2.2. Обеспечить контроль за доставкой участников ЕГЭ по математике (базовый уровень)  в ППЭ №937 на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. В.Г.Шухова» г.Грайворона по адресу: 309370, г.Грайворон, ул.Мира, д. 61-а.

2.3. Обеспечить размещение в ППЭ и функционирование в день экзамена пунктов медицинской помощи и охраны правопорядка.
3.  Руководителю МБОУ «СОШ им. В.Г.Шухова» г.Грайворона Устиновой О.О. подготовить подведомственное образовательное учреждение к проведению ГИА в форме ЕГЭ и ГВЭ (в соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 12 февраля  2015 года №617 «Об утверждении Положения о пункте проведения экзамена в Белгородской области при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2015 году»), в частности:

- обеспечить соответствие санитарно-гигиеническим требованиям всех помещений, выделяемых для проведения ЕГЭ;

- подготовить аудитории, в которых будет проводиться ЕГЭ, обеспечив заметное обозначение их номеров;

- установить число посадочных мест в аудиториях кратным 15;

- обеспечить каждое рабочее место в аудитории заметным обозначением его номера;

- в специализированных аудиториях  убрать (закрыть) стенды, плакаты и прочие материалы со справочно-познавательной информацией по соответствующим дисциплинам;

- обеспечить надежную изоляцию аудиторий, в которых будет проходить пробный ЕГЭ, от помещений и аудиторий, не используемых для ЕГЭ (закрыть и опечатать);

- предусмотреть аудитории для сопровождающих (вдали от аудиторий, в которых будет проходить экзамен), представителей СМИ,  общественных наблюдателей;

- заблаговременно подготовить таблички с надписями тех аудиторий, в которых будет проходить экзамен, ножницы для вскрытия специальных доставочных пакетов, штамп «Бланки ЕГЭ сданы» или печать (штамп) учреждения, на базе которого организуется ППЭ;

- заблаговременно выделить в распоряжение руководителя ППЭ рабочее помещение (штаб ППЭ), которое обязательно должно быть укомплектовано телефоном, компьютером, принтером, сейфом, видеонаблюдением;

- за день до экзамена необходимо проверить пожарные выходы, средства первичного пожаротушения. Все ключи должны находиться у руководителя общеобразовательного учреждения, на базе которого размещен ППЭ;

- присутствовать в ППЭ в день экзамена и оказывать содействие руководителю ППЭ по техническим вопросам эксплуатации выделенных помещений;
4. Руководителю ППЭ №937 Л.В. Савкиной подготовить ППЭ к проведению экзамена в соответствии с Порядком проведения ЕГЭ в пунктах проведения экзаменов в 2015 году, приказом департамента образования Белгородской области от 12 февраля  2015 года №617 «Об утверждении Положения о пункте проведения экзамена в Белгородской области при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2015 году».
5. Руководителям общеобразовательных учреждений, выпускники которых принимают участие в ЕГЭ по  математике (базовый уровень):
5.1. Обеспечить доставку участников ЕГЭ по математике (базовый уровень) с обязательным сопровождением уполномоченных представителей к ПП №937 к 9-00 часам 1 июня 2015 года для участия в проведении экзамена;

5.2. Назначить ответственных лиц за доставку обучающихся 11 (12) классов к месту проведения ЕГЭ и ответственных за жизнь и здоровье обучающихся во время пути следования;

5.3.  Провести инструктаж с выпускниками 11 (12) классов о правилах заполнения бланка регистрации, бланка ответа №1, бланка ответа №2 (приказ департамента образования Белгородской области от 3 февраля 2015 года №375 «Об утверждении Правил заполнения бланков единого государственного экзамена в  2015 году»);

5.4. Ознакомить участников ЕГЭ с Памяткой о правилах поведения на экзаменах в 2015 году под роспись;

5.5. Обеспечить своевременное информирование участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами в 2015 году, согласно графику, утвержденному приказом департамента образования Белгородской области от 6 апреля 2015 года № 1556 «Об информировании обучающихся и их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

           Начальник
управления образования

    Н.В. Краснокутский